



محمد مهدی اسلامی

روزنامه نگار

«بر همه مسلمانان فرض است که با امکانات خود در کنار مردم لبنان و حزب... سرافراز بایستند و در رویارویی با رژیم غاصب و ظالم و خبیث آن را یاری کنند.» این فراز از پیام امام خامنه‌ای، موجب دغدغه بسیاری از متدینین شده است و بسیاری برای حضور در لبنان تقاضای اعزام دارند. واقعیت متفاوت جنگ فعلی نسبت به دفاع از حرم نشان می‌دهد تقاضای اعزام، چندان منطقی با شرایط امروز نیست. باین پیش فرض و تا زمان امکان حضور برای جهاد، هیچ کار دیگری از ماساخته نیست؟ اصلا امکانات ما چیست؟ متناسب با آن تکلیف ما چیست و چه کمکی برای ما مقدور است؟ در این خصوص می‌توان چهار گزینه را مطرح کرد طبق تعالیم قرآن کریم، بخشی از جهاد، جهاد با مال است. کمک مالی آن هم در شرایط امروز لبنان که بعد از انفجار مهیب بندر بیروت در مرداد ۹۹ و تحریم‌های غرب شرایط اقتصادی بحران زده‌ای دارد، بی‌تأثیر بر موفقیت در جنگ نیست. حتی در آیات کریمه جهاد با مال مقدم بر جان بیان شده است: «الذین آمنوا و هاجروا و جاهدوا فی سبیل... با موالیم و انفسهم اعظم درجه عندا...» «... ثم لم یترابوا و جاهدوا با موالیم و انفسهم فی سبیل... اولئك هم الصادقون» و فضل... المجاهدین با موالیم و انفسهم علی الفاعدین... و... بخش دیگر، جهاد تبیین است. آن هم در و اولای شبهاتی که دستگاه عملیات روانی اسرائیل به راه انداخته است. اثر سال‌ها آموزش فارسی به نظامیان موظف در عملیات روانی، در چنین روزهایی خود رانشان داده است و مرزهای شهادت به داخل خانواده انقلاب رسیده است. آشکارا تلاش می‌کنند از میان ما برای جنگ نرم، سرازگیری کنند. بر اساس فتوایی که چندی پیش در سخنرانی اعلام شد، حضرت آیت... خامنه‌ای جهاد تبیین را واجب فوری و قطعی دانستند و نیز بر اساس مطالعه عملکرد دشمن در نبرد فعلی، قطعا اهمیت چنین بخشی از جنگ، کمتر از دیگر بخش‌ها نیست. یکی از ارکان پیروزی جبهه مقاومت از دوره فاند مقدس تا امروز رکن معنوی آن بوده است. حتی اگر مباحث مطروحه درباره پشتیبانی گیری اسرائیل از شیطان و ایادی‌اش رانادیده بگیریم، نمی‌توانیم از تعالیم اسلامی درباره تأثیر دعا چشم‌پوشیم و تجربیات گذشته خود را نادیده بگیریم. نباید این امر را کوچک به‌شماریم و به لحاظ توانایی، این حداقل کمکی است که ما می‌توانیم به جبهه مقاومت برسانیم. چهارمین محور که برای امداد رسانی ما وجود دارد؛ حضورهای میدانی و تبلیغی است که اثر حمایتی قابل توجهی دارد. بخشی از پروژه عملیات روانی دشمن بر اساس باورسازی فقدان پشتوانه مردمی عملکرد جمهوری اسلامی در حمایت از جبهه مقاومت است. حضور میلیونی باطل السحر چنین القانات است.

نظراکه

نفت ۱۰۰ دلاری می‌شود؟

یک کارشناس انرژی گفت: ممکن است نفت به ۸۰ دلار برسد و در کل بین ۷۰ تا ۸۰ دلار در نوسان خواهد بود. بنابراین درگیری‌های منطقه روی صادرات تأثیرگذار نبوده و علاوه بر اینکه همه سعی واردکنندگان نفت بر این است که جریان صادرات و قیمت نفت با ثبات باقی بماند. علی‌اصغر زرگر در گفت‌وگو با ایلنا، درباره تأثیر تنش‌های اخیر خاورمیانه بر قیمت و بازار نفت اظهار داشت: تنش در منطقه خاورمیانه بالاست اما باتوجه به ۲ تا ۴ درصدی که قیمت نفت افزایش یافته و به ۷۵ دلار رسیده بیشتر نشود. وی افزود: آمریکا باتوجه به شرایط داخلی و پیش رو بودن انتخابات هنوز روی جلوگیری از گسترش جنگ در خاورمیانه مصر است. هرچند سیاست خاص خود را دنبال می‌کند اما به نظر می‌رسد که آمریکا و کشورهای غربی از ایجاد جنگ در خاورمیانه واهمه دارند و تلاش می‌کنند که جنگ در خاورمیانه و خلیج فارس ادامه پیدا نکرد و گسترش نیابد، بنابراین شاید اگر این اصل سیاست آمریکا پابرجا باشد و روی اسرائیل هم فشار وارد کند که منطقه را دچار آسیب نکند، ضمن اینکه ایران نیز به دنبال ایجاد تنش و درگیری در منطقه نیست. مگر اینکه اقدام اسرائیلی‌ها به گونه‌ای باشد که مجدداً واکنش ایران را در پی داشته باشد بنابراین باتوجه به این دو موضوع به نظر می‌رسد که جو ملتهب فروکش کرده و بازار نفت نیز چندان تحت تأثیر قرار نگیرد. این کارشناس حوزه بین‌الملل انرژی با بیان اینکه در بازار نفت حالت ایستایی و ثبات وجود دارد، تصریح کرد: یعنی عرضه به اندازه کافی است و آنچه را تقاضا طلب می‌کند موجود است، ضمنا باید در نظر داشت که بحران خاورمیانه مربوط به امروز و دیروز نیست، مدت‌هاست که شرایط منطقه نارام است و در یک سال گذشته نیز تاحدی مجددا شدت گرفته است. علاوه بر این، مناقشه در محلی واقع شده که نه چهارراه صادرات است و نه اینکه در بازار نفت تأثیرگذار است.

نصرا... تاجیک در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

حزب... گروه نیابتی ایران نیست



کرد. در منطقه ما بازیگری که خیلی آسیب‌پذیر است رژیم اشغالگر است. درست است امنیت برای همه ضرورت دارد، اما امنیت برای جامعه اسرائیل ملات چسبندگی است. یهودیانی که از اقصی نقاط دنیا جمع شده‌اند امیدوار هستند که در یک کشور امن زندگی کنند. مقوله امنیت وزن سنگین تر و بیشتری در جامعه اسرائیلی دارد. از این به بعد اسرائیل آن امنیتی که قبل از ۷ اکتبر را دارا بود تجربه نخواهد کرد؛ چه از طریق حزب... و انصار... و چه سایر گروه‌های مقاومت. به ویژه اگر گروه‌های مقاومت به همت سازماندهی واحدی حرکت کنند دیگر شرایط متفاوت خواهد شد». در ادامه حاصل این گفت‌وگو را می‌خوانید.

آرمان ملی - احسان انصاری: دکتر نصرا... تاجیک، سفیر پیشین ایران در اردن و مشاور پیشین وزیر امور خارجه در ایران به اسرائیل، واکنش‌های احتمالی و ترور سید حسن نصرا... و پیامدهایی که این ترور می‌تواند برای ایران و منطقه داشته باشد با وی گفت‌وگو کرده است. تاجیک در این زمینه به «آرمان ملی» می‌گوید: «در منطقه طبق قانون ظروف مرتبطه امنیت یا باید دسته‌جمعی باشد یا برای هیچ کشوری امنیت وجود نداشته باشد. به همین دلیل با ترور در حقیقت ما از روند صلح‌ساز دور شده‌ایم و بیشتر به سمت درگیری و ترویج عوامل ثبات‌زدا حرکت خواهیم

این ترور در حقیقت ما از روند صلح‌ساز دور شده‌ایم و بیشتر به سمت درگیری و ترویج عوامل ثبات‌زدا حرکت خواهیم کرد. در منطقه ما بازیگری که خیلی آسیب‌پذیر است رژیم اشغالگر است. درست است امنیت برای همه ضرورت دارد، اما امنیت برای جامعه اسرائیل ملات چسبندگی است. یهودیانی که از اقصی نقاط دنیا جمع شده‌اند امیدوار هستند که در یک کشور امن زندگی کنند. مقوله امنیت وزن سنگین تر و بیشتری در جامعه اسرائیلی دارد. از این به بعد اسرائیل آن امنیتی که قبل از ۷ اکتبر را دارا بود تجربه نخواهد کرد؛ چه از طریق حزب... و انصار... و چه سایر گروه‌های مقاومت. به ویژه اگر گروه‌های مقاومت به همت سازماندهی واحدی حرکت کنند دیگر شرایط متفاوت خواهد شد. در ادامه حاصل این گفت‌وگو را می‌خوانید.

در بعد ملی قابل کتمان نیست که خسارت بزرگی به حزب... ولبنان وارد شده است، اما این خسارت بیشتر جنبه تاکتیکی دارد و استراتژیک نیست. باید این نکته را در نظر داشت که حزب... نمایندگی یک تفکر را دارد. تفکر مقاومت مشروع برای رفع اشغال صهیونیستی از لبنان و آزادسازی اراضی و آب‌های این کشور که توسط اسرائیل غصب شده است. اگر از این منظر به موضوع نگاه کنیم و باتوجه به اصل خود ترمیمی سیستم‌ها برای دبیرکل شهید حزب... یک جانشینی تعیین خواهد شد و تفکر مورد نظر ادامه خواهد یافت

نصرا... باعث خواهد شد که این تغییرات مثبت ناشی از تعهد به مردم لبنان و فلسطین، یعنی تغییر کردن فاصله با اسرائیل از جهات کم شدن آسیب‌پذیری حزب... و بیشتر و موثرتر کردن ضربه‌اتش بر اشغالگر مقداری افزایش یابد. ترور حسن نصرا... به چه میزان کشورهای اسلامی را به هم نزدیک می‌کند؟ واکنش کشورهای منطقه به این ترور چه خواهد بود؟ ترور سید حسن نصرا... گروه‌های مقاومت را بیشتر به یکدیگر نزدیک می‌کند تا به سازمان‌دهی جدید فکر کنند تا از آن طریق قدرت نرم تأثیرگذار خود را افزایش دهند. اسرائیل ابتدا حماس را هدف قرار داد و نیروی چندانی برای شمال سرزمین‌های اشغالی صرف نکرد. زمانی که توانست آسیب زیادی به حماس وارد کند متوجه شمال لبنان شد و در نهایت تحرکاتش منتج به این ترور شد. احتمالا این

گزارش «آرمان ملی» از وعده صادق ۲؛

در ۳۰ دقیقه آمریکا ۳ پیام به ایران داد



بنابر آنچه در رسانه‌ها مطرح شده است. آمریکایی‌ها ضمن تأکید بر اینکه اسرائیل حق پاسخگویی دارد بر هدفمند بودن عملیات علیه ایران تأکید کرد و ریزینی‌هایی را با اسرائیل به منظور کاهش تنش آغاز کرده‌اند. از سوی دیگر ایران به جامعه

اسرائیل و پاسخ به تهران! در طول روزهای بعد از عملیات وعده صادق ۲ اسرائیل گستاخی‌های زیادی علیه ایران کرده و اعلام نموده است که به عملیات موشکی ایران پاسخ خواهد داد. در اینجا البته

عامل باعث می‌شود که نظم ساختاریافته بعد از جنگ دوم جهانی دیگر کارایی نداشته باشد. به تدریج مباحثی در زمینه تدوین یک نظم نوین که بتواند کشورها را به آن نظام پایبند نماید مطرح خواهد شد. در این زمینه شاهد بودیم به‌رغم اینکه جلسه شورای امنیت تشکیل شد اقدامی در جهت محکومیت اسرائیل صورت نگرفت. بنابراین واگرایی منطقه‌ای و بین‌المللی بروز خواهد کرد و با تضعیف نقش سازمان‌های بین‌المللی نیاز به یک نظم جدیدی پیدا خواهیم کرد که بازیگران جدید سیاسی و بین‌المللی از جمله سازمان‌های مقاومت مشروع در مقابل اشغالگران اعم از اینکه اسرائیل باشد یا آمریکا در آن سهم و نقش خواهند یافت و چارچوبی خواهد شد برای توازن جدید بین‌المللی و بدون حق و توتو که نهاد‌های سازمان ملل را از کارایی ساقط کرده است و این نقصان خود را در سلاخی مردم غزه توسط اسرائیل نشان داد.

پس از ترور سید حسن نصرا... دیدگاه‌های متفاوتی بر سر نحوه واکنش ایران به این ترور در کشور وجود داشت که در نهایت منجر به حمله موشکی ایران به اسرائیل شد. در چنین شرایطی چه چشم‌اندازی پیش روی منطقه می‌بینید؟

معاللات مرتبط در این زمینه بستگی به نوع بازیگری ذینفعان در این قضیه دارد. ایران نیز تنها بازیگری نیست که در این زمینه نقش دارد بلکه در این قضیه برخی بازیگران منطقه‌ای مانند ایران و اسرائیل نقش آشکار و برخی مانند عربستان نقش پنهان دارند. از سوی دیگر بازیگران بین‌المللی مانند آمریکا و فرانسه نیز در این قضیه نقش آفرین هستند. من این را از این بازیگران منطقه‌ای قضا می‌دانم که ابتدا محاسبه می‌کند که چه اهدافی را باید به دست بیاورد و پس از آن بازی خود را تنظیم می‌کند به همین دلیل نیز تصمیم به حمله موشکی به اسرائیل گرفت. در شرایط کنونی ایران به اهدافی که نتوانی با حمایت آمریکا دنبال می‌کند واقف است. ایران می‌داند که پس از ۷ اکتبر تنها هدف جنگ اسرائیل و فلسطین نبود و بلکه قرار بود پای ایران و آمریکا نیز به این جنگ باز شود. در ماجرای ترور سید حسن نصرا... نیز تنها هدف قرار دادن رهبران حزب... نیست و بلکه موضوع وارد کردن ایران به جنگ نیز برای اسرائیل مطرح است. وضعیت حمایت ایران از حزب... نیز مانند همه کشورهایی است که از متحدان خود حمایت می‌کنند. ایران از اهداف و کارکرد حزب... حمایت می‌کند تا این گروه به اهداف خود دست پیدا کند. این اتفاق به این معنا نیست که هر اتفاقی برای حزب... رخ داد ایران نیز وارد ماجرا شود و پاسخ نظامی بدهد. کسانی که فضا سازی می‌کنند و عنوان می‌کنند حزب... جز گروه‌های نیابتی ایران است و ایران باید در چنین شرایطی دخالت کند تحلیل اشتباهی از ماجرا دارند. حزب... گروه نیابتی ایران نیست و رویکرد مستقلی دارد.

من ایران را جز بازیگران منطقه‌ای قضا می‌دانم که در ابتدا محاسبه می‌کند که چه اهدافی را باید به دست بیاورد و پس از آن بازی خود را تنظیم می‌کند. در شرایط کنونی ایران به اهدافی که نتوانی با حمایت آمریکا دنبال می‌کند واقف است. ایران می‌داند که پس از ۷ اکتبر تنها هدف جنگ اسرائیل و فلسطین نبود و بلکه قرار بود پای ایران و آمریکا نیز به این جنگ باز شود. در ماجرای ترور سید حسن نصرا... نیز تنها هدف قرار دادن رهبران حزب... نیست و بلکه موضوع وارد کردن ایران به جنگ نیز برای اسرائیل مطرح است

جهانی پیغام فرستاده است در صورتی که هرگونه اقدامی علیه ایران توسط اسرائیل صورت گیرد پاسخ موشکی ایران شدیدتر خواهد بود. از سوی دیگر برای پدافند‌های اسرائیل در رهگیری موشک‌های ایران و منتشر شدن عکس‌هایی از سطح آسیبی که ایران در این عملیات به پایگاه‌های هوایی اسرائیل که محل جنگنده‌های اف ۳۵ است؛ وارد آورده ایران در برابر آنچه غربی‌ها در مورد احتمال حمله به تاسیسات استراتژیک دادند، سطح تهدیدات خود را افزایش داد و برخی رسانه‌ها نوشتند اگر اسرائیل به ایران حمله کند مرحله بعدی حمله موشکی ایران آغاز خواهد شد و در این حمله بعید نیست ایران در برابر هر نقطه استراتژیکی که اسرائیل در ایران مورد اصابت قرار دهد نطقه‌ای استراتژیک و تاسیسات رژیم صهیونیستی را هدف قرار دهد.

تلاش آمریکا برای عدم حمله به تاسیسات هسته‌ای یکی از گزینه‌هایی که در حمله اسرائیل به ایران در رسانه‌ها مطرح شده است حمله اسرائیل به تاسیسات هسته‌ای ایران است. برخی تحلیلگران و سایت‌های خبری نوشتند که آمریکا مخالف حمله اسرائیل به این تاسیسات است. به نظر می‌رسد مخالفت آمریکا در این ارتباط از این جهت است که آنها این احتمال را می‌دهند که در صورت این حمله حتی دکترین هسته‌ای ایران دچار تغییر شود. لذا بعضا به نقل از منابع غربی این خبر منتشر شد که احتمالا اسرائیل تاسیسات نفت و گاز ایران را هدف قرار خواهد داد. در این ارتباط البته عراقچی با وزرای خارجه کشورهای عربی جلسه گذاشته است و آنها به ایران اطمینان داده‌اند که از خاک کشور آنان علیه ایران عملیاتی صورت نمی‌گیرد. مسعود بزنشکیان رئیس‌جمهور ایران هم به قطر سفر کرد و گویا از قطری‌ها خواسته این پیام ایران به آمریکا را منتقل کنند که در صورت پاسخ اسرائیل به حمله موشکی ایران پاسخ بعدی تهران به شدت سخت تر خواهد بود.